
V:\Assicurazioni\Brokeraggio\istanza - dichiarazione.doc 

 
Bollo 
€ 14,62 

 
 
 
 Spett.le Comune di Scandicci  
 Piazzale della Resistenza n. 1 
 50018            SCANDICCI 
 
 
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio d i brokeraggio assicurativo.  
 
 

ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONE UNI CA 
 
 
Il sottoscritto      nato a     il    
Prov.   Residente in    Prov.   Via      
n. in qualità di Legale Rappresentante dell’Impresa       
con sede in     Prov.   CAP   Via     
n.  C.F. n.      P.I. n.        
E-mail      
 
 

CHIEDE 
 
di partecipare alla procedura di cui in oggetto come: 
 
() impresa singola 
ovvero  
() capogruppo di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE; 
ovvero  
() Mandante di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE; 
 
A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole delle sanzioni 
penali previste dal successivo art. 76, per le ipot esi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 
ivi indicate  

DICHIARA 
 

1 – di essere iscritta al registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di    al n.     per l’attività in 
oggetto dell’appalto; 

 
2 – che l’impresa è iscritta al Registro Unico degli Intermediari (già Albo Broker) di cui all’Art. 109 

del D.Lgs n. 209/05; 
 
3 – di disporre di una polizza assicurativa a norma del D.Lgs. N° 209/05 per la Responsabilità 

Civile nell’esercizio dell’attività professionale di Broker; 
 
4 – che all’Impresa non sono attribuibili i motivi di esclusione previsti all’art. 38 del D.Lgs. 

163/2006, ed in dettaglio: 
 
a) () Che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta o di concordato 

preventivo, né ha in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni.  
oppure  



V:\Assicurazioni\Brokeraggio\istanza - dichiarazione.doc 

 ()   
 
b) () Che nei propri confronti non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di 

prevenzione di cui all’art. 3 della legge 27.12.1956, n. 1423 o di una delle cause ostative 
previste dall’art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575; 

() che non hanno tali pendenze neanche i sigg.ri: * (vedere nota in calce)  
(nome cognome, luogo e data di nascita)   
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 

 
e di aver acquisito tali notizie nel rispetto della riservatezza di detti soggetti e con il loro 
pieno consenso. (Se tali elementi non sono di piena e diretta conoscenza del dichiarante 
ogni persona deve dichiarare singolarmente quanto previsto dal presente punto). 

oppure 
 ()   

 
c) () Che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato o 

emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione 
della pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati 
gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale, né 
sentenza passata in giudicato per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione 
criminale, corruzione, frode, riciclaggio. 

 () Che non hanno tali sentenze neanche i sigg.ri: * - ° (vedere note in calce)  
 (nome cognome, luogo e data di nascita - compresi i soggetti cessati dalla carica nel triennio 

antecedente la gara )   
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 

 
e di aver acquisito tali notizie nel rispetto della riservatezza di detti soggetti e con il loro pieno 
consenso. (Se tali elementi non sono di piena e diretta conoscenza del dichiarante ogni 
persona deve dichiarare singolarmente quanto previsto dal presente punto) 

oppure 
 ()   
 (indicare eventuali condanne per le quali è stato beneficiato della non menzione) 

 
d) () Che non è stato violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17 della legge 19.03.90 

n. 55. 
oppure 

 ()   
 
e) �  Che non sono state commesse gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 

sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso 
dell’Osservatorio dei lavori pubblici. 

oppure 
 ()   

 
f) () Che non è stata commessa grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni 

affidati dall’Amministrazione Comunale di Scandicci, né è stato commesso un errore grave 
nell’esercizio dell’attività professionale.  

oppure 
 ()   

 
g) () Che non sono state commesse violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana (o quella dello 
Stato in cui l’impresa è stabilita). 



V:\Assicurazioni\Brokeraggio\istanza - dichiarazione.doc 

oppure 
 ()   
 
h) () Che nell’anno antecedente alla data dell’invito non sono state rese false dichiarazioni in 

merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara, 
risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio. 

oppure 
 ()    
 
i) () Che non sono state commesse gravi violazioni definitivamente accertate alle norme in materia 

di contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana (o quella dello 
Stato in cui l’impresa è stabilita). 

 
l) () Che l’impresa è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla 

legge 12.03.1999 n. 68. 
oppure  

() Che l’impresa non è assoggettata agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla legge 
12.03.1999 n. 68 per i seguenti motivi:   

 
m) () Che non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lettera c), del 

decreto legislativo dell’8/6/2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contratte 
con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’art. 36-bis, 
comma 1 del D.L. 4/7/06, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006 
n. 248. 

 
5 – di non trovarsi in rapporto di collegamento o controllo, determinati in base ai criteri di cui all’art. 

2359 c.c., con altri soggetti che partecipano alla gara singolarmente o in altri R.T.I.; 
 
6 – che l’offerta resta valida ed impegnativa per 180 giorni dalla data ultima utile per la sua 

presentazione; 
 
7 – di accettare esplicitamente, e senza riserva alcuna, tutto quanto previsto dal bando di gara, dal 

capitolato e dal disciplinare relativi alla presente gara e di essere a conoscenza di ogni 
elemento che possa aver influito sulla determinazione della propria offerta. 

 
8 - La denominazione e ragione sociale:   

La sede     
Partita I.V.A.  Codice di attività   
Volume di affari  Capitale sociale   
 

9 - Di essere informato che i dati raccolti dall’Amministrazione Comunale sull’impresa, sul legale/i 
rappresentanti, direttore/i tecnico/i, ecc., saranno trattati, ai sensi del D. Lgs. 196/03, 
esclusivamente nell’ambito della presente gara; 
 

Il sottoscritto, sotto la propria personale respons abilità, consapevole delle pene stabilite 
dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiar azioni, ai sensi degli art. 46 e 47 del 
D.P.R. n. 445/2000 e s.m., dichiara che i dati cont enuti nella presente sono veritieri.  
 
Autorizza inoltre codesto Ente al trattamento dei dati forniti con la presente domanda – 
dichiarazione esclusivamente ai fini della gara in oggetto, ai sensi del D.Lgs.vo n. 196/2003 e 
successive modifiche. 
 
 
 Si allega fotocopia del documento d’identità del legale rappresentante ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000 e s.m.. 
 



V:\Assicurazioni\Brokeraggio\istanza - dichiarazione.doc 

 
Luogo e data 
 

IL DICHIARANTE (timbro e firma) 
 

              
 
 
NOTE: 
 
* - tutti i soci per le società in nome collettivo; 
*- gli accomandatari per le S.A.S.; 
*- gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza per ogni tipo di società; 
*- in ogni caso del Direttore Tecnico. 
° soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la data del presente invito 

**1) - imprenditore per impresa individuale 
**2) - tutti i soci per le s.n.c. 
**3) - accomandatari per le s.a.s. 
**4) - legali rappresentanti ed eventuali componenti dell’Organo di Amministrazione per le 
società di  capitali, anche consortili ai sensi dell’articolo 2615-ter del Codice Civile, società 
cooperative, consorzi cooperativi o consorzi (di cui al libro V, Titolo X, capo II, sezione II del 
Codice Civile), nonché ciascuno dei consorziati che nei consorzi o nelle società consortili 
detenga una partecipazione superiore al 10%, ed i soci o consorziati per conto dei quali le 
società consortili o i consorzi operino in modo esclusivo nei confronti della pubblica 
amministrazione. 
**5) - rappresentanti ed imprenditori o società consorziate per i consorzi di cui all’art. 2602 del 
Codice Civile. 
**6) - rappresentanti nel territorio dello Stato per le Società di cui all’art. 2506 del Codice 

Civile. 
**7) - in ogni caso, del o dei direttori tecnici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              


